РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 20  »  декабря 2023 г.							       	№796
г. Балей

	В соответствии с п.3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.13 Порядка осуществления Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Балейский район» от 02.02.2023г. №67, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район»:
1. Утвердить  план проведения контрольных мероприятий в финансово-хозяйственной деятельности учреждений на 2024 год, осуществляемых Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» (Приложение №1).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Управлению делами (Ташлыковой Н.Г) ознакомить с настоящим распоряжением структурные подразделения администрации муниципального района «Балейский район» и руководителей администраций поселений муниципального района «Балейский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по финансам Черкашину Н.Н.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                  Е.В.Ушаков

Исполнитель: Бянкина Н.С.

Тел.8(30232) 5-10-59

Приложение №1
К распоряжению администрации
МР «Балейский район»
От __________2023г. №_____

План проведения контрольных мероприятий в финансово-хозяйственной деятельности учреждений
на 2024г.

	№ п\п
	Наименование контролирующего органа
	Наименование субъекта проверки, адрес местонахождения, ИНН
	Цель проверки
	Основание проверки
	Месяц начала проверки

	1
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Балейский район»
	Администрация сельского поселения «Нижнегирюнинское», Забайкальский край, Балейский район, село Нижнее Гирюнино, улица Береговая, д.2
ИНН 7528004790

	Обеспечение соблюдения законодательства РФ, нормативных правовых актов и иных актов, регулирующих финансово-хозяйственную деятельность учреждения, подтверждение достоверности данных бухгалтерского учета и отчетности
	Порядок осуществления Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденный Постановлением администрации МР «Балейский район» №67 от 02.02.2023г.

	январь

	2
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Балейский район»
	Администрация сельского поселения «Подойницынское», Забайкальский край, Балейский район, село Подойницыно, улица 1-е Мая, д.2
ИНН 7528004856

	Обеспечение соблюдения законодательства РФ, нормативных правовых актов и иных актов, регулирующих финансово-хозяйственную деятельность учреждения, подтверждение достоверности данных бухгалтерского учета и отчетности
	Порядок осуществления Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденный Постановлением администрации МР «Балейский район» №67 от 02.02.2023г.

	март

	3
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Балейский район»
	Администрация сельского поселения «Ундино-Посельское», Забайкальский край, Балейский район, село Ундино-Поселье, улица Советская, д.110а
ИНН 7528004800

	Обеспечение соблюдения законодательства РФ, нормативных правовых актов и иных актов, регулирующих финансово-хозяйственную деятельность учреждения, подтверждение достоверности данных бухгалтерского учета и отчетности
	Порядок осуществления Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденный Постановлением администрации МР «Балейский район» №67 от 02.02.2023г.

	октябрь